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QUINTÉ+/TIÉRCE/COUPLE DU VENDREDI 24 MARS 2023
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VINCENNES - 16 PARTANTS
PRIX MAIA - 8ème COURSE (R1)

Attelé - Corde à gauche -  2850 mètres - 59 000 €
Recul de 25 m. à 126.000€
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Départ de la course:19h15mn  Fermeture des T.P.E:19h15mnQUINTÉ+/ TIÉRCE/ COUPLE
Auteur d’une campagne 2022 exceptionnelle, GENDREEN (13) a confirmé ses excellentes dispositions durant le 
meeting d’hiver de Vincennes. Sa dernière disqualification doit être relativisée et il se présentera cette fois déferré 
des quatre pieds, comme lors de son succès dans le Quinté+ du 19 mars. Sauf incident, il ne sera pas loin de la vérité. 
GREAT OF MADRIK (16), quant à lui, a repris de la fraîcheur depuis ses malheurs du 21 février. S’il peut s’exprimer 
dans des conditions optimales, il semble de taille à inquiéter notre favori. FLOREAL (14) ne se déplace à Vincennes 
qu’à bon escient et peut parfaitement briguer un accessit, tout comme GAI MATIN (3) et GINKGO THELOIS (2), pour 
qui tout sera une question de sagesse. GAYLORD JAYF (5) vaut beaucoup mieux que ne l’indique sa musique et peut 
refaire surface à la faveur de cet engagement favorable. FURIOSO FLIGNY (6) et GAGNEUR (1) tenteront de mettre à 
profit leur avantage initial pour conserver un bon lot.
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POUR AVOIR LE PROGRAMME DU JOUR,  LES PRONOSTICS,  LES RESULTATS ET LES RAPPORTS
CONSULTEZ A TOUT MOMMENT LE SITE INTERNET DU PMU-MALI : www.pmu.ml & sur Facebook : pmumali officiel

1 -GAGNEUR: Ce bon sprinteur a montré sa forme en province et 
se montre performant lorsqu’il est plaqué des antérieurs. 
Quatrième sur ce parcours le 24 décembre, il découvre toutefois 
un lot plus relevé qu’à l’accoutumée. Plutôt pour la quatrième ou 
cinquième place.

2 -GINKGO THELOIS:  Ce fils de Quif de Villeneuve a du mal à 
rester au trot depuis le début de l’année. Il a pourtant les moyens 
de briller en pareille société, en atteste sa quatrième place dans le 
Quinté+ du 9 décembre disputé sur ce parcours. Si Yoann 
Lebourgeois parvient à le « dompter », il peut se placer.

3 -GAI MATIN:  S’il a uniquement brillé dans le rang des 
amateurs l’an dernier, ce protégé de Guillaume Gillot possède le 
moteur nécessaire pour rivaliser en « pros ». Confirmé sur la 
grande piste de Vincennes et associé à Eric Raffin, il a son mot à 
dire.

4 -ECRIN PERCERIE: Après quasiment dix mois d’absence, ce 
spécialiste du trot monté a signé une rentrée discrète à Laval. Il 
aura probablement besoin de plusieurs parcours pour retrouver la 
plénitude de ses moyens. L’impasse sur ses chances est 
vivement conseillée.

5 -GAYLORD JAYF: Lors de ses deux dernières sorties, ce fils de 
Ready Cash aurait pu se placer sans ses incartades en fin de 
parcours. Il jouit d’un bon engagement et se présentera 
totalement déferré. Bien que dénué de marge, il doit être surveillé 
de près.

6 -FURIOSO FLIGNY: Arrivé dans l’effectif d’Alexandre de Jésus 
il y a un peu plus d’un an, ce hongre de 8 ans a réalisé un bel 
hiver, principalement en province. Pour cet engagement rêvé, il se 
présentera plaqué des antérieurs et déferré des postérieurs, ce 
qui ne lui est plus arrivé depuis le mois de mai. Attention.

7 -FIRST IN LOVE: Longtemps écarté des pistes, ce représentant 
de l’Ecurie du Vieux Chêne s’est montré inexistant le jour de sa 
rentrée. Mal engagé, ferré et encore à court de condition, il 
semble découvrir une tâche très difficile. A écarter.

8 -FELLI ELEVEN:  Absent des programmes durant plus de seize 
mois, ce fils de Rieussec a désormais deux parcours dans les 
jambes. Il n’a pas si mal couru en dernier lieu et se présentera 
cette fois pieds nus. Même s’il n’est probablement pas au top, il 
n’est pas hors d’affaire.

9 -FORBAN: Ce cheval sérieux donne toujours son maximum et 
vient de terminer dans une belle action à Lyon-La Soie. La grande 
piste n’est pas forcément sa tasse de thé, mais sa forme et son 
courage peuvent lui permettre d’accrocher une petite place.

10 -DRACO JIEL: Ce représentant de Jean Luck est absent 
depuis le mois de juin et se prépare en vue des beaux jours. Bien 
plus performant au trot monté, il aura simplement pour but de 
boucler un parcours propre au second plan. A rayer.

11 -EMENCOURT D'AZIF: Ecarté des pistes durant un an, cet 
élève de Jean-François Senet n’a pu faire illusion lors de ses deux 
courses de remise en route. Il se présentera cette fois dans sa 
meilleure configuration, mais son degré de forme reste difficile à 
évaluer. Une affaire d’impression.

12 -GALANT GALAA: Mis au point par Benjamin Goetz, ce fils de 
Coktail Jet n’est pas à l’abri d’une faute au moment de la volte. 
Cela dit, il réalise un bon début d’année et possède quelques 
références en pareille société. A l’issue d’un parcours limpide, une 
place peut lui échoir.

13 -GENDREEN: Ce sujet dur à l’effort vient d’interrompre une 
longue série de podium à Laval, en commettant rapidement 
l’irréparable. Il n’est pas coutumier du fait et trouve ici une tâche 
largement à sa portée. Présenté pieds nus, il ne devrait pas 
décevoir.
14 -FLOREAL: Malchanceux dans le Quinté+ du 19 février à 
Vincennes, ce représentant de Charles Bouvier a remis les 
pendules à l’heure dès sa sortie suivante à Laval. Rarement 
décevant lorsqu’il se déplace en région parisienne, il constitue un 
choix prioritaire.
15 -GRANIT MESLOIS: Depuis le début de sa carrière, ce cheval 
délicat n’a jamais fait que cinquième à l’attelé. Il a pris du repos 
après son meeting d’hiver et aura de meilleurs engagements 
prochainement dans sa spécialité de prédilection. Impasse 
tentante.
16 -GREAT OF MADRIK: Un brin décevant le 24 janvier à 
Cagnes-sur-Mer, après avoir été mené offensivement, ce 
pensionnaire de Sébastien Guarato n’a jamais pu s’exprimer lors 
de sa sortie suivante à Vincennes. Idéalement engagé à seulement 
650 € du plafond, il s’annonce redoutable.
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F. GENCE

F. LEBLANC

G. GILLOT

P.A. RYNWALT-BOULARD

D. CHERBONNEL

A. DE JESUS

J.M. LEGROS

A. RIPOLL RIGO

J.F. SENET

J.L. DERSOIR

J.F. SENET

B. GOETZ

L.CL. ABRIVARD

CHARLES BOUVIER

P. BELLOCHE

S. GUARAT

Ec.J. MOUCHARD

Ecurie André CARREE

G. GILLOT

P.A. RYNWALT-BOULARD

Y. FAUCHEUX

Ecurie Des AULNAIES

E. du VIEUX CHENE

C. HERMANOS INIGUEZ

Ecurie KARIBOU

Ecurie LUCK

Ecurie J-F. SENET

Ecurie BG TROT

PH. GRUMETZ

CHARLES BOUVIER

Ecurie BOIS DOUFRAY

Ecurie SIMPLICE
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F. GENCE
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E. RAFFIN
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F. NIVARD

CEDRIC TERRY

L.J. LEGROS

G.A. POU POU

M. VERVA

D. BERTRAND

J.F. SENET
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GAGNEUR 

GINKGO THELOIS 

GAI MATIN 

ECRIN PERCERIE 
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D-D-4-6-6

3-5-1-4-2

0-1-3-0-0

0-9-R-5-4

2-4-0-4-4

3-D-1-5-3
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15 - 4

7 - 10
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TIEGO D'ETANG UMA BLUE

QUIF DE VILLENEUVE SUZY THELOISE

RIEUSSEC NUIT TORRIDE

KEPLER KALINE D'UN SOIR

READY CASH TAJA D'AMOUR

QUICK WOOD SO PROUD

GOETMALS WOOD JUST IN LOVE

RIEUSSEC REVOLTE BLONDE

NIKY REGINA DI SEMBLE

QUARO HIOSCA JIEL

QWERTY QUEREN OR

COKTAIL JET JOLIE CARMEN

B. DE SIMM MISS GENDRENNE

UP AND QUICK VAGANOVA

S. D'ODYSSEE SEXY MESLOISE

JAG DE BELLOUET UBRIS D'ESPACE

110 990

117 690

121 575

122 470

123 290

125 980

204 440

206 430

214 300

217 720

224 380

226 940

229 020

234 780

235 160

237 350

ARRIVÉE QUINTÉ+/TIERCE DU 22/03/23: 14-13-2-12-1
Couplé G: 14-13 ou 13-14 /  A: 14-13 ou 13-14 / B: 14-2 ou 2-14 / C: 13-2 ou 2-13
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MISE DE BASE 300FCFA
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Nombre de chevaux
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COMBINAISON CHAMP REDUIT OU TOTAL

PROVINCE COURSES

EUROPE 1
PARISIEN

13    16     6      1    14     3      9      2

13    16    14     5     6      8     12     1
13    16    14    12     9     5      3       1

ZONE TURF 16    13    14    12     6     3      8       2
13    16    14    12    6      5      8      9
 13   16     12     6     2     14     3      5

13    16   14     12     5     3     8       2

TURF.FR
TURFOMANIA

ALSACE

EQUIDIA 13   16    14     3     2      5      6      1
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L’ENJEU MAXIMUM POUR CHAQUE TIERCÉ
 EST FIXÉ À 20 FOIS L’ENJEU DE BASE POUR

UNE MÊME COMBINAISON
ET UN MÊME PARIEUR

ENJEU DE BASE : 200 FCFA

T.U+T.C
200
800

2 000
4 000
7 000

11 200
16 800
24 000
33 000
44 000
57 200
72 800
91 000

112 000
136 000
163 200
193 800
228 000

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

1 200
4 800

12 000
24 000
42 000
67 200

100 800
144 000
198 000
264 000
343 200
436 800
546 000
672 000
816 000
979 200

1 162 800
1 368 000

C.CNOMBRE
DE CHEV.

LE TIERCÉ ������
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TOUTES LES FORMES DE COUPLÉ
PEUVENT ETRE JOUÉES EN MULPLE

JUSQU’A 200 FOIS

Toutes les formes de Couplé peuvent
etre jouées en multiple jusqu’a

200 fois

2
3
4
5
6

500
1 500
3 000
 5 000
7 000

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

4 500
5 000
5 500
6 000
 6 500
7 000
 7 500
8 000
8 500
9 000
9 500

10 000
10 500

NBRE DE
CHEVAUX
DÉSIGNÉS

COMBINAISON
SIMPLIFIÉES

VALEURS EN CFA

C H A M P S

ENJEU DE BASE : 500 FCFA

LE COUPLÉ ������


